
 

 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  
 

 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 17/30-08-2018 
 

 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 30-08-2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων, στο κτίριο της Βιβλιοθήκης της Πανεπιστημιούπολης 1, του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής (Αγίου Σπυρίδωνος, Αιγάλεω) προσήλθαν σε έκτακτη συνεδρίαση, τα 

παρακάτω μέλη της Διοικούσας Επιτροπής που συγκροτήθηκε με την με αριθμ.                        

38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση Συγκρότησης του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων στο πλαίσια του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.               

38/2-03-2018, τ. Α΄) μετά τη με αριθμ. πρωτ. 8693/29-08-2018 Πρόσκληση του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής : 
 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 
 

2. Σάββας Βασιλειάδης Καθηγητής, Μέλος 
 
 

3. Μαρία Βενετίκου Καθηγήτρια, Μέλος 
 
 

4. Αντώνιος Μωυσίδης Καθηγητής, Μέλος 
 

5. Κλεομένης Οικονόμου Ομότιμος Καθηγητής, Μέλος 

6. Γραμματή Πάντζιου Καθηγήτρια, Μέλος 

7. Γεώργιος Πολυχρονόπουλος Καθηγητής, Μέλος 

8. Ελένη Τουρνά Καθηγήτρια, Μέλος 

9. Δημήτριος Τσελές Καθηγητής, Μέλος 

10. Αριστοτέλης Τύμπας Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 
 
 

Απουσίαζαν τα μέλη κ. κ. Βασιλική Αργυροπούλου Καθηγήτρια, Ιωάννης Ευδοκιμίδης 

Ομότιμος Καθηγητής, Δήμος Τριάντης, Καθηγητής και Κωστής Χατζημιχάλης, Καθηγητής. 

 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Αθηνά Ρηγάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων. 
 

Στη συνεδρίαση μετέχει και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Δρ Γεώργιος Παπαδόπουλος.  
 

 

 

ΘΕΜΑ ΜΟΝΑΔΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 

....................................................................................................................................................... 

«Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για το 

Έργο : «Διαμόρφωση Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», Ανάθεσης της Σύμβασης στη Μειοδότρια Εταιρεία :  

«ΜΕΝΤΩΡ Α.Τ.Ε.» αντί του Ποσού των Τριάντα Οκτώ Χιλιάδων Ευρώ (38.000,00 €), πλέον 

Φ.Π.Α.». 

....................................................................................................................................................... 

 

 

./.. 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 75Λ246Μ9ΞΗ-Α2Π



Σελίδα   2 της Πράξης  17/30-08-2018  της Διοικούσας Επιτροπής 
 

 

 

Θ Ε Μ Α  Μ Ο Ν Α Δ Ι Κ Ο  

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη της: 
 

1. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018,          

τ. Α΄) : «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του και ιδίως 

της παρ. 2α του άρθρου 57.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

4.  Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Σύσταση – 

Συγκρότηση – Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής / Καθορισμός των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του 

Ιδρύματος».   

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010, τ. Α΄) : «Ενίσχυση                                  

της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, 

Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

Άλλες Διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 

254/21-11-2013, τ. Α΄). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204/15-09-2011, τ. Α΄) : «Σύσταση Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

7. Τις διατάξεις του  Ν. 4155/2013 (Φ.Ε.Κ. 120/29-05-2013, τ. Α΄ ) : «Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του N. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/28-06-2014, τ. Α΄) : «Αρχές Δημοσιονομικής 

Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − Δημόσιο Λογιστικό 

και Άλλες Διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/8-08-2016, τ. Α΄) : «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/5-8-2016, τ. Α΄) : «Ανάληψη Υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την «Τεχνική Περιγραφή Γενική», για το Έργο : «Διαμόρφωση Χώρων (αιθουσών 

διδασκαλίας, εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», του 

Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού. 

12. Την Πράξη 15/10-07-2018 (Θέμα 19ο) της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, σχετικά με την : «Έγκριση Διενέργειας Συνοπτικού Μειοδοτικού 

Διαγωνισμού Συνολικού Ποσού 60.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για το Έργο : «Διαμόρφωση 

Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής»». 

13. Το με αριθμ.πρωτ. 8646/28-08-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού 

Μειοδοτικού Διαγωνισμού για το Έργο : «Διαμόρφωση Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, 

εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

14. Το γεγονός ότι, οι εργασίες διαμόρφωσης των Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, 

εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής θα πρέπει να έχουν 

ολοκληρωθεί πριν από την έναρξη της νέας ακαδημαϊκής χρονιάς. 

15. Την ανάγκη ομαλής και εύρυθμης λειτουργίας της ακαδημαϊκής δραστηριότητας του 

Ιδρύματος με την έναρξη της νέας ακαδημαϊκής χρονιάς. 

16. Τη σχετική προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

κατόπιν εντολής του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής 

 

./.. 

ΑΔΑ: 75Λ246Μ9ΞΗ-Α2Π



Σελίδα   3 της Πράξης  17/30-08-2018  της Διοικούσας Επιτροπής 

 

 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,  

 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α   

 

Α .   

να ε γ κ ρ ί ν ε ι  το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού 

για το Έργο : «Διαμόρφωση Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, εργαστηρίων, γραφείων κτλ) του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 

 

 

Β.  

να α ν α θ έ σ ε ι  το Έργο : «Διαμόρφωση Χώρων (αιθουσών διδασκαλίας, εργαστηρίων, 

γραφείων κτλ) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», στην προσωρινή μειοδότρια Εταιρεία : 

«ΜΕΝΤΩΡ Α.Τ.Ε.», αντί του ποσού των 38.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 

 

 

και 

 

 

Γ. 

την π ί σ τ ω σ η  του ποσού των 38.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ΚΑΕ : 0863, Οικονομικού 

Έτους 2018. 

 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 11:00 μ.μ. και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

 

  

         ΑΘΗΝΑ ΡΗΓΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: 75Λ246Μ9ΞΗ-Α2Π


		2018-08-30T12:24:46+0300
	Athens




